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3 شهرستان ها

مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب 
استان: طبس 

تابستان تنش آبی 
نخواهد داشت

تازیانه های خورشید بی امان با آغاز تابستان بیش از روز 
های دیگر بر جان و تن طبسی ها  فرود آمد . به طوری 

که آن ها را بی طاقت و زندگی را از آن ها سلب کرد.
به گزارش خراسان جنوبی، هرم گرمای این روزها 
در طبس به حدی است که هر وسیله ای در خودرو جا 
بماند آب می شود و آمپر های خودروها دیگر جواب 

کرده است.اگر هم وسیله ای در خیابان پارک شود بعد 
از آن دیگر به دلیل گرمای سوزان ،نمی توان  داخلش 
نشست مگر این که کمی خنک شود.بنا به گفته اغلب 
شهروندان طبسی کولرهای آبی و گازی دیگر با دمای 
50 درجه جواب کرده است و نمی تواند 24 ساعته 

سرما بخش خانه های گرم و مغازه ها باشد.

جریان زندگی در شب
مردم هم به واسطه این گرمای طاقت فرسا کمتر سعی 
می کنند از خانه بیرون بیایند مگر کار ضروری داشته 
باشند و انجام بیشتر خرید و کارها را به شب موکول 
کرده اند به همین دلیل تا نیمه های شب مغازه ها در 
این شهر باز است و شب هنگام زندگی دراین شهر 

جریان دارد.
گلایه شهروندان طبسی از این است که تعرفه های آب و 
برق هم دراین شهر همانند مناطق گرمسیری محاسبه 
نمی شود به همین سبب از پس هزینه های سرسام آور 
برق و آب در این فصل  برنمی آیند و حتی گاهی فشار 

آب هم کم می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان نیز با بیان این 
که در فصل پیک گرما یعنی تابستان به هر میزان که 
هوا گرم تر می شود به همان نسبت به میزان مصرف 
هم افزوده می شود، افزود: آب مشمول تعرفه نقاط 
گرمسیری نیست   و فقط برق مشمول این تعرفه است .

کمبود آب نداریم
مهندس »امامی« این اطمینان را به طبسی ها داد که در 
فصل تابستان کمبود آبی نداشته باشند و این موضوع را 
هم یاد آورشد که برخی از نقاط روستایی طبس مانند 
تپه داغ و نایبند تنش آبی دارند که آب آن ها با تانکر 
تامین می شود این در حالی است که برای بهره مندی 
این روستا از شبکه پایدار آب طرح های آب رسانی در 

حال اجراست.
بنابراعلام گزارش هواشناسی برخی از شهرستان 
های خراسان جنوبی از جمله  طبس تا امروز دمای 47 

درجه سانتی گراد را تجربه می کنند.

گرما زندگی مردم را مختل کرد

طبسی ها در تنور

کارگروه سامان دهی مبادلات مرزی تصمیم گرفت 

۱۰۰ دلار، سهمیه ارزی هر مرزنشین
در  جنوبی  خراسان  مرزنشینان  ارزی  سهمیه 
99 ابلاغ شد که بر این اساس سهمیه هر  سال 
معاون  گفته  به  است.بنا  دلار   100 مرزنشین 
صمت،  سازمان  تجارت  توسعه  و  بازرگانی  امور 
براساس تصمیم کارگروه ماده 12 قانون سامان 
دهی مبادلات مرزی، امسال سهمیه ارزی به ازای 
هر مرزنشین 100 دلار در نظر گرفته شده است. 
»الیاس جویبان« با بیان این که سال قبل سهمیه 
هر مرزنشین 180 دلار بود، افزود: کاهش سهمیه 

برای همه مناطق مرزی کشور اتخاذ شده است.
اوادامه داد: مرزنشینان می توانند اقلامی مانند 
انواع  چای،  خوراکی،  روغن  شکر،  و  قند  برنج، 
ادویه، دستگاه تصفیه آب، سم پاش، دستگاه بافت 
تور ماهی گیری، ریش تراش دستی و برقی، دام 
زنده، میوه های گرمسیری شامل انبه، آناناس، موز، 

نارگیل و کنجد وارد کنند. به گفته او مرزنشینانی که 
کارت الکترونیک مبادلات مرزی دارند می توانند با 
عضویت در تعاونی های مرزنشین شهرستان خود از 
مزایای مبادلات تجاری مرزنشینی بهره مند شوند.

چهار  در  مرزنشین  تعاونی   11 فعالیت  به   او 
شهرستان مرزی استان اشاره و اظهارکرد که این 
تعاونی ها با استفاده از سهمیه ارزی اعضای خود و با 
استفاده از رویه واردات در مقابل صادرات می توانند 
از تخفیف حقوق ورودی گمرکی اقلام مرزنشینی 
)41 ردیف تعرفه( برای واردات اقلام و کالا های 

مورد نیاز استفاده کنند.
او افزود: بیش از 76 هزار خانوار در شهرستان 
های زیرکوه، درمیان، سربیشه و نهبندان کارت 
الکترونیکی مرزنشینی دارند که می توانند از مزایای 

مرزنشینی بهره مند شوند.

از گوشه و کنار استان

مصوبه های سفر در خط آخر تحقق

کمپ گردشگری خضری روشن شد
سدیدی- مصوبه های سفر استاندار به قاینات یکی یکی محقق می شود که یکی از آن 
ها  تکمیل پروژه روشنایی کمپ گردشگری خضری دشت بیاض است. »عباس زاده« 
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قاینات گفت: یکی از مصوبه 
های راهگشای سفر استاندار به شهرستان، تکمیل نور پردازی کمپ گردشگری شهر 
خضری دشت بیاض بود که با پیگیری و همکاری شهرداری و این اداره عملیاتی شد. به 

گزارش خراسان جنوبی رهاورد سفر استاندار به قاینات 90 مصوبه بود.

قطع برق مختص نقاط خاصی نیست
قطعی برق فقط مختص بخش نیمبلوک نیست و وقتی مصرف در هر نقطه به اوج 
برسد مجبور به قطع کردن می شویم.رئیس امور برق قاینات در پی گلایه مردم 
نیمبلوک مبنی بر قطع برق در این بخش اعلام کرد که قطع برق فقط مختص این 
بخش نیست بلکه براساس دستور العمل های استانی و کشوری است و هرگاه 
مصرف به اوج برسد برق آن نقطه قطع می شود.»خسروی« از مردم خواست در 

پیک و اوج تابستان رعایت الگوی مصرف را در دستور کار قرار دهند.

سرکشی از ماهیرود
مسئولان سربیشه از بخش های مختلف معبر مرزی ماهیرود بازدید کردند. 
»محمدی« فرماندار سربیشه در این بازدید اهمیت تنها معبر فعال استان را 
به حدی دانست که بارها استاندار به این معبر سفر کرده و بر تامین زیرساخت 
ها و رفع تنگناهای آن تاکید داشته است. به گزارش خراسان جنوبی در ادامه 

مسئولان سربیشه از پروژه های در حال اجرای شهر درح  نیز بازدید کردند.

شهردار خضری دشت بیاض اعلام کرد:

ممنوعیت فعالیت وانت های غیر بومی 
وانت بارهای غیربومی حق فعالیت در خضری دشت بیاض را ندارند. شهردار 
خضری دشت بیاض، با اشاره به شروع پیک دوباره ویروس کرونا در کشور گفت: با 
توجه به دستور العمل استانداری صاحبان همه وانت بارهایی که از منطقه سیستان و 
بلوچستان می آیند حق فعالیت در منطقه خضری دشت بیاض را ندارند. »اسماعیلی« 

از مردم خواست اگر وانت باری را در شهر دیدند به شهرداری اطلاع دهند. 

 دود شدن 20 تن کاغذ در آتش
تریلر حامل بار 20 تن کاغذ در محور بردسکن - عشق آباد طعمه حریق شد. 
معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان گفت: با اعلام این آتش سوزی به 
مرکز فوریت های پلیسی 110 بلافاصله مأموران انتظامی طبس به همراه 
گروه های امدادی و آتش نشانی به محل وقوع حادثه اعزام شدند که با تلاش 
مأموران انتظامی وآتش نشانی آتش مهار شد. سرهنگ »حسن شجاعی نسب« 
ارزش این بار را 700 میلیون تومان اعلام و اظهارکرد که در این حادثه، راننده 
مصدوم و توسط اورژانس 115 برای مداوا به بیمارستان منتقل شد. به گفته او 

علت حادثه در دست بررسی است.

بازگشایی کتابخانه های 8 شهرستان
»وفایی«   شد.  بازگشایی  استان  شهرستان  هشت  عمومی  های  کتابخانه 
سرپرست ادره کل کتابخانه های عمومی استان اعلام کرد که کتابخانه 
شهرهایی که وضعیت قرمز از نظرشیوع کرونا ندارند از جمله نهبندان، طبس، 
بشرویه، زیرکوه، فردوس ، سرایان، درمیان و خوسف بازگشایی شد و میزبان 

علاقه مندان کتاب است.

آغاز کاشت برنج در طبس
کاشت برنج در روستای کویری ازمیغان طبس آغاز شد. به گزارش»خراسان 
جنوبی« تولید برنج به دلیل نیاز آبی زیاد، بیشتر در شمال ایران کاشت می شود 
اما استثنا هم وجود دارد ازجمله آن کاشت برنج در روستای ازمیغان طبس  است 
در حالی که جزو مناطق کویری به حساب می آید. برنج تولید شده به نام »چمپا« 
در این روستا، به دلیل استفاده از آب نهر، از کیفیت بسیار بالایی برخوردار است. 
پیش بینی می شود امسال با برداشت برنج در روستای ازمیغان ، 18 میلیارد 

ریال عاید 50 بهره بردار این روستا شود.
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آب رسانی سیار به ۹۵ 
روستای نهبندان

با  گرما  فصل  شروع  با  نهبندان  روستای   95
تانکر آب رسانی می شود. کیفیت پایین منابع 
آبی در نهبندان و روستاهای آن، قطعی های 
مداوم در شبکه روستایی، مخازن و تانکرهای 
بدون  روستاهای  در  آب  نگهداری  فرسوده 
که  است  مشکلاتی  از   ... و  پایدار  آب  شبکه 
اهالی این شهرستان با آن دست و پنجه نرم می 
کنند و با شروع فصل گرما تنش های آبی در 
این شهرستان دو چندان می شود. آن طور که 
فرماندار نهبندان گفت:  287 نقطه روستایی 
با جمعیت کم و زیاد در شهرستان وجود دارد 
که بیش از 100 نقطه روستایی شبکه پایدار 
اتصال آب ندارد و در فصل تابستان به 55 تا 
95روستا با تانکر آب رسانی می شود. »بیکی« 
با بیان این که روستاهای زیادی تقاضای اتصال 
به شبکه های آب رسانی را  دارد، افزود : برخی 
تانکر  با  آب،  شبکه  داشتن  به  رغم  روستاها 
آب رسانی می شود. وی فرسودگی شبکه آب را 
از مشکلات اساسی حوزه آبی شهرستان دانست 
و افزود: هم اکنون 39 درصد هدر رفت آب در 
شبکه های آب و فاضلاب روستایی داریم. مدیر 
امور آب و فاضلاب روستایی نهبندان نیز اظهار 
کرد: حدود 100 روستای نهبندان در فصل 
کمبود  که  شود  می  رسانی  آب  تانکر  با  گرما 
روستاها،  پراکندگی  رسان،  آب  تانکرهای 
و  امکانات  و  ها  شبکه  و  تانکرها  فرسودگی 
تجهیزات کم با تخصیص قطره چکانی اعتبارات 
چالش هایی است که گرفتار آن هستیم. به گفته 
»محمدی« کنترل کیفی شهرستان خوب است 
و با شناسایی روستاهای تنش دار در تابستان به 
پر مصرف ها اخطار داده می شود که در صورت 
رعایت نکردن با قطعی آب مواجه می شوند. وی 
افزود: از 450 کیلومتر شبکه توزیع حدود 90 
با اعتبارات اندک  کیلومتر فرسوده است که 

قابل بازسازی و تعویض نیست. 

انتصاب فرماندار 
درمیان

»حسین علی بخشی« با حکم وزیر کشور، به سمت 
به  شد.  منصوب  درمیان  شهرستان  فرماندار 
گزارش »خراسان جنوبی«، به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی وزارت کشور؛ در حکم »رحمانی فضلی« 
خطاب به وی آمده است که به موجب این حکم و 
بنا به پیشنهاد استاندار خراسان جنوبی به سمت 

فرماندار شهرستان درمیان منصوب می شوید.


